auctorilale apostolica, tenore praesentium,

perpetuo statuimus, volumus et ordinamus.

S 2. Mandantes propterea dileclis fìliis ,

EseqnnioMs
>^ ri ... huius coDSliln-

Guidoni Ascanio Sanctae Mariae in Via lio"'*-

Lata , diacono cardinali de Sancta Flora

nuncupato, nostro et eiusdem Romanae

Ecclesiae coUegii dictorum cardinalium

moderno' et prò tempore existentibus ca-

merariis, quatenus eisdem magistris cae-

reinoniarum de diclis ducatis, sic debitis et

solvi recusatis, per cardinales, seu eorum

agentes et haeredes praefatos respective,

plenarie et integre responderi faciant.

§ 3. Et nihilominus de celerò, prò pò-
^,^^^f°^5', '"lY-

tiori cautela, infra mensem a die promo-
^^^^ Sem.''

tionis eorumdem cardinalium compulan-

dum, per dicti collegii deposilarium , vel

alias, proul melius expedire videbitur, cen-

tum, quinquaginta vero ducatos huiusmodi

in obitu seu post obitum praefatorum car-

dinalium, sive in dieta curia, sive extra

1 Tum edit. Maio, limi Clierub. leg. moder-

nis (p.. T.).
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eam, ci iibicumquc deccsserint , vel dece-

dere conligerit , ut praeferlur. ab haere-

dibiis eorunidem cardinaliiim. quibusvi?,

appellalionibiis, siibterfugiis et cavillatio-

nibus remoti?, ipsis magistris caeremonia-

nini pcrsolvi ciirenl, et etiam inni efTectn

faciant , et ad id ilio* omnibus remediis

opporlimis sibi bcncvisis, etiani cum in-

vocalione auxilii brachii secularis, co-

gant et compellant.

i)er«g»iio «OD- § 4. Non obstantibus praemissis , ac

conslitulionibns et ordinationibus aposlo-

licis, slalutisquc et eonpiietudinibns, eliam

iuramcnto, confirnialionc aposloHcA, vel

quavis firniitalc alia roboratis', statutis,

privilegiis quoque, indullis et litteris apo-

stolicis, praeialis rardinalibn? et qnibusvis

abis, sub quibuscunique verboruni l'onnis

et tenoribus, ac cum quibusvis clausubs

et decrelis, in contrarinni quoniodobbel

concessis. Quibus omnibus , eliam si de

illis corumque totis tenoribus spccialis

et expressa menlio babenda foiet, eorum

tenores praescniibus prò suflìcienfer ex-

pressis babentes, ilbs alias in suo robore

permansuris, hae vice dumlaxat speciali-

ter et expresse dcrogamus, celerisque con-

Irariis quibuscumquc.

Datum Uoinae, apud sanctum Pelruni,

sub annulo Piscaloris, die x maii mdlxiii,

ponlifiratus nostri anno iv.

Dal. die 10 maii 1563, poiitif. an. iv.

CCCXII.

luhiìdii indiclio ad divinam opem in

praescniibus Ecclesiae necessilatibus

implorandam.

Paulus Episcopus
,

servus servorum Dei,

Dniveisis cbristifidelibus praesentes litteras

inspecturis , salutem et apostolicam bene-

dictionem.

EioHinin. Dominus ac Deus noster excelsus, (pii

in omnibus operibus suis iuslus est et

1 Vocem slalutis delemus (R. t.).
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misericors, insto licei iudicio visitel in

virgà iniquitate? nostras, et in verberibus

peccala nostra, mi.sericordiam tanien siiam

non amovel a nobis: temporalia enim

immittens flagella , immensa benignitale

fi diarilale sua revocai nos ab iniquita-

tibns nostris, ut ad poenitenliam addu-

camur.

§ 1. Id vero nos cogilanles, sicut pio caus» mdi-

nostrà pastorali cura maximo cordis do- '„',bi"àJi.

"'"'"'

lore aflìcimur cernentes tanlis ac tam

gravibus proccllis interduni, ac praecipue

boc tempore in inclytà Germania ot vi-

cinis provinciis, agitali Ecclcsiam Dei, ita

eliam speramus in Domino, quod si eum,

pressuris nos in vias suas revocanlem, au-

dierimus, dignos fructus agenles poeni-

tcnliae,de tribulationuni proceilispopulum

suum educet et tranquillitatem Ecclesiae

suae reslituet. Hoc vero, ut impetrare va-

leamus , in corde contrito et liumiliato

orationibus ad Deum adeannis; scriptum

est enim : Orabitis me, ci ego exaudiam

vos
,

quaeretis me, et invenietis, cum

quacsieritis in loto corde veslro; nec de-

sini orationes, ieiunia, elccmosinae, et alia

pia opera, memorcs Danielis, cuiiis verba,

ex quo die apposuit cor suum, ut se af-

fligerel in conspectu Dei , exaudila fue-

runt : nani quod allinei ad eleemosynas,

cas peccala purgare , ac facere ut inve-

niatur misericordia , satis etiam divinis

eloquiis admonemur. Quocirca, ut, quan-

tum cum Domino possumus, fideles ad

ad baec alacrius pcragenda invitemus
,

prò nostro pasloralis odicii munere, ex

solcmni Ecclesiae catholicae more, eius-

dem Ecclesiae Ihesauros, quorum, licei

nullis nostris merilis, a Domino dispen-

satores conslituti sumus, proferre et lar-

gissimo erogare deerevimus.

§ 2. llaque, ex parte omnipolentis Dei Honatur »d

^ '

. T-M" o • •. • oiusassequutio-

Palris et nlii et Spuilus sancii, omnes noni,

et singulos ulriusque sexus cluislilìdeles

timi ili .Vlmà l'rbe nostrA, quam alibi ubi-
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que locoruni conslitutos, apostolica aucto-

ritate paterne, enixeque requirinius, mo-

nemiis et in Domino adhortaniur ad infra-

scripla devolt' peragenduiu fi adimplen-

dum, ac ad Deuin Palrcm inisericordiai'uni

orandum , ut per viscera misericordiae

suae fìdem catholicam protegere, ab ho-

stium conatibus et insidiis defendere, hae-

resim exlirpare
,
principibus christianis

pacem et veram concordiam donare , ac

praecipue praescntibiis Eeclesiae necessi-

latibus subvenire dignetiir.

lubiiaeum § 3. Quamobreni, de onmipotenlis Dei

ceda iis.quiin- misericordia, ac beatorum i^etri et Paoli
terhitìrial uro-

, i
.

, -. . r • mì*
cessionibus hic apostoloruin ems auctoritate cornisi, ex illa

fe^nn^ahà, m Hgandi atque solvendi potestate, quam no-

bis Dominus, merilis minime siiffraganli-

biis, contulit, iiniversis et singulis cbristiti-

delibus in alma Urbe praediclà degenlibus,

qui solemnibus processionijjus, quas ab

ecclesia sanctae Mariae Angelorum nun-

cupatà ad basilicam sanctae Mariae Maio-

ris, et ab ecclesia sanctae Mariae super

Minervam ad ecclesiam sanctae Mariae de

Anima pariter nuncupatam, feria quarta

et sextà nos sequenti hebdomadà, una cum

venerahilibus fratrihus nostris S. R. E.

cardinalibus, chrislianorumque regum et

principum apud nos et Apostolicam Se-

dem oratoribus, omnibusque praelatis et

proceribus, universoque clero e! populo

agemus, interfiierint , aut qui praedictà

vel illam sequenti hebdomad;\ easdem

ecclesias vel duas illaruni sallem semel

visilaverint, ibique devote, ut supra, Deum
oraverint, ac feria quarta et sextà ac sab-

baio eiusdem vel sequentis hebdomadae

ieiunaverint, et peccata sua confessi fue-

rinl, atque in primo die doniinico, vel se-

cundo, seu salleni alio diclarum liebdo-

madarum die , sanctissimum Eucaristiae

sacramentum revercnter susceperint , et

eleemospas ad libitum
,
proni charitas

singulis Miggesserit, fecerint :

Absentibus Cor-
'

§ 4. Celeris vero omnibus e! singulis
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fìdelibus extra l'rbem existentibus, in qui- mam iiiud coq-

busvis civitatibus, lerris et locis, qui prò- !c?ib".
''"''

cessioni ab Ordinariis locorum, vel eorum

vicariis , seu ollicialibus , vel de eorum

mandalo, el, ipsis deficienlibus, per eos,

qui ibi curam animaruni exercent, prima

vel secundà bedomadà, postquam ad eo-

rum nolitiam hae noslrae lilterae deve-

nerint, indicendae et agendae, interfuerint,

vel ecclesiam seu ecclesias per eosdem

designandas saltem semel visilaverint, ibi-

que, ut supra, Deuin oraverint, ac feria

quarta, sextà el sabbaio alterius ex duabus

hebdomadis ab eisdem deputandis ieiuna-

verint
,
pariterque peccala sua confessi

,

ac sanctissimà communione refecti fue-

rint, el eleemosynas simililer prò arbitrio

suo fecerint, plenissimam omnium pecca-

torum suoruni indulgenliam el remissio-

nem, sicut in anno iubilaei visitantibus

certas ecclesias intra el extra Urbem con-

cedi consuevil, tenore praesentium con-

cedimus et elargimur.

8 5. Naviganfes vero, aut iter agentes, item itine-
"

.
, , . ... rantibu;.

ut cum pnmum ad sua sese domicilia re-

ceperint, suprascriptis omnibus peractis,

ut supra eamdern indulgenliam consequi

possinl et valeant
;

S 6. Reeularibus aulem personis ulrius- item ciansu-a-
^ °

. . '
, libu5 et iollrmii

que sexus , in clauslns perpetuo degen- rei capnvis.

libus , necnon aliis quibuscumque, tam

laicis, quam religiosis ', secularibus seu

regularibus, in carcere aut in captivitate

existentibus, vel aliquà corporis intìrmi-

tatc seu alio quocumque impedimento de-

lenlis
,

qui supra expressa vel eorum

aliqua praestare nequiverint , ut confes-

sarius, quem, ul infra elegerini, praediclà

omnia et singula, vel eorum aliqua, in

alia pielatis opera commutare, vel in aliud

proxiraum tempus prorogare possi!, ea-

que iniungere, quae ipsi poenitenles efll-

cere polerunt, pariter concedimus et in-

dulgemus.

1 Nescioan non legendum ecclesiasHcis {i\. t.).
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§ 7. Cupienles aulein , omncs chrisli-

(ìdelcs i>arlicipes lieri liiiius proliosissimi

llicsanii , universi^ el sin;;iilis iilriusque

sexus, laiii laicis (|iiaiii occlesiaslicis , se-

cularibus el ivj;iilaribus cuiusvis Ordi-

nis, coiii;iv^alionis el instiluli , liccn-

tiaiii coiueiliiims, el raciillalem danius ,

ul sibi ad biinc elVecUiiii eligerc possiiil

quemeuiìKiue presbyterum confessariuru,

laiii secularoiii (iiiaiii cuiusvis Oidiiiis re-

jj;ulareui, ex aitjirulialis a locoiuiu Ordi-

naiiis , (|ui eos ab ouiuibus oxionumuii-

calioiiis, suspensionis et aliis ecclesiaslicis

senlenliis ci censuris, a iure vel ab ho-

iiiine, quavis causa lalis seu infliclis, ncc-

non ab omnibus peccalis, excessibus, cri-

minibus ci dcliclis ([uanlunivis giavibus

et enoruiibus, eliam loioruni Oidinariis,

sive nobis el Sedi Apostoiicae, ctiani in

lillcris die Coenae Domini legi solilis con-

lenlis, ci aliùs per quascumqiie llomano-

lum Ponlilìcuni praedccessoium noslio-

runi consliluliones, quaium Icnores piae-

senlibus habcii volumus prò expressis,

quomodocumquo reservalis, in l'oro con-

scienliae, el bac vice lantum , absolvere

et liberare valeant,

§ 8. El insuper vola quaecumque (ve-

ligionis el caslilalis exceplis) in alia pia

el salutarla opera conmuitare , iniunclà

tamen eis, el eorum cuilibcl, in supradi-

clis omnibus casibus poenitenlià salutari,

aliisque eiusdem confessarli arbitrio in-

iungendis.

§ 9. Quapropler, tenore praesenlium, in

virtulc sanelae obedicnliae districle prae-

cipimus alque mandamus onmibus et qui-

buscuiutpie vencrabilibus i'ralribus patri-

arcliis, arcliiepiscopis, cpiscopis, ci aliis

ecclesiarum praelatis , ac quibusoumquc

Ordinariis locorum, corumque vicariis et

oliicialialibus, vel , iis delicieulibus , illis

qui curam aniniaruni cxcrcent, ut, cum
praesenlium lilterarnm Iransumpla aul

esempla acccperinl, Illa slatini absque uUà
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mora, relardalione, vel impedimento per

suas ccclesias el dioeceses, provincias, ci-

vilates, oppida , lerras el loca publieenl

el publicari l'aeiant, el eleris ae pupulis

sibi subieclis solemnes processiones ci

suiipliealiones indicent , et celebreni, ec-

clesiamque seu ccclesias visitandas desi-

guenl.

§ IO. San intendimus autcm per prae- oeciarat ji-

,. , . 1 •. . 1 1- » claiiifacallalein

senics super aiupia u'rcguiardate, j)ul)lica cina aiiijios

vel occulta, nula, del'cctu, iiicapacilate,

seu inliabilitale quoquomodo contrada dis-

pensare, vel ali(iuam racultatem tribucre

dispensandi, seu babilitandi, el in piisli-

num slaluui reslituendi, eliam in foro con-

scienliae ;

^ 11. Ncque eliam iis, qui a nobis et Et oicomma-

,
"^

1- . - 1 111' iiicalos lieniin-

Ai)OstolKa bede, ve! ab ainiuo iiraelalo, ciaios hoc iu-

... ... . . bilaeuroasscqui

seu mdice ecclesiastico excommunicali, non posse,

suspensi, interdilli, seu alias in .senlentias,

et ecnsuras iueidisse deelarali, vel publicc

denunciati l'ucrint , nisi infra tempus ce-

lebralionis huiusmodi iubilaei satislcce-

rint, ant cum partibus concordavcrint, ullo

modo suftìagari posse aut debere.

§ 42. Non obstanlibus constilulionibus ciausuiasde-

. ,. • .1 ,. . , . rogalorias ap-

et oruinationibus aposlolicis (praeserlim pomi,

quibus lacullas absolvendi in certis lune

expressis casibus ila Homano Ponlifici prò

tempore exislenti rcservatur, ul nec eliam

similes vel dissimile? iubilaei, indulgentia-

rumac l'acultatum iuiiusmodi coneessioncs,

nisi de illis expressa mentio aut specialis

dcrogatio lial, euicjuam suflragaii queaul),

ncciion rcgula nostra de non eoncedeudis

indulgcntiis ad instar, ac quorumcumque

ordinum et congrogationum sive insti-

tuloium regularium (iuramento, coiilìr-

inalione apostolica , vel quavis lìrmitate

alia roboralis) slatulis el consuetudini-

bus, privilegiis (pioquc, indultis el lillcris

aposloiicis cisdem ordinibus et congre-

gai ionibus alquc instilutis quomodolibel

concessis, approbalis et innovalis. Quibus

omnibus el singulis , etiamsi de illis eo-
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riimquc lotis tenoribus specialis, specifica 1

et indiviilua, non aulem per clausulas ge-

neralcs iJum iniportantes , inentio aut
,

expressio habenda vel quaevis alia exqui-
j

sita forma ad hoc servanda foret, illorum
1

tenores praosenlibus prò sulTìcientei' ex- !

pressis ac lonnani eoriuii traditani prò ,

servata habentes, hac vice specialiler, no-
!

minalim et expresse ad cfTecluni praesen-

lium derogamiis, ceterisque conlrariis qui-

1

buscumque. I

§ 1 3. Ut auteni praesentes noslrae, quae

ad singula loca deferri non possimi, ad ;

notitiam l'acilius deveniant, volumiis, ut

earumdem praesentium transumpfis, vel

exeniplis ctiani impressis, mano alicuius

publici notarli subscriptis, et sigillo per-

sonae in dignitate ecclesiastica constitutae

munitis,ubique locorum et gentium eadeni

prorsus fìdes habeatur
,
quae haberelur

ipsis litteriSjSi forent exliibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud sanctam Mariam

Maioi'eni , anno Incarnationis Dominicae

MDCxix, idibus ianuarii, pontilìcatus nostri

anno xiv.

Dat. die 13 ianuarii 161'J, poiilif. anno Mv

GCCXIII.

Patriarchae A-
quileìensis ple-

nom et jiberuni

domiotuin iaca-
slris sancii Da-
nielis et sancii

Viti.

Irritaiio vectigalis macinae a senalu Ve-

neto impositi in castris sancti Danielia

et sancti Viti in praeiudicium domimi

super ìis spectantis ad patriarcham

Aquileiensem et auctorilaiis Sedis A-

postolicae '.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Cum venerabilis frater modernus et prò

tempore existens patriarcha Aquileiensis !

sancti Danielis Aquileiensis et sancii Viti
j

oppidorurn seu castrorum Concordiensis •

respeclive dioecesum ius et dominium ple-

num ac liberum prò certo et indubitalo

habuerit per ternpus longissinium , ac

1 E\ Regest. in Secret. Brev.
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per plura annorum curricula el .secula,

ac dili:'Cli tiiii nobilt^s viri dux el sena-

tus Venetiaiuni plurie* ac spccialiter de

anno mccccxciv, tempore fclicis recorda-

lionis Eugeni! Papae IV praedecessoris

nostri, diclmii ius ac dominium eorumdem

patriarehiiiuni recognovorinl et approba-

verinl, ipsiquc patriarchae prò tempore

existenles liberam, plenam et omnimodam
iurisdictionem in dietis oppidis seu castris

exercuerint a praedicto anliquissinio tem-

pore, ncque, pracler Sedem Apostolicam,

principem aliquem, aut ipsos ducem et se-

nalum rei;ognoverinl uli superiorern, prout

modernus etiani patriarcha diclani iuris-

dictionem exercet, ncque aliuni recogno-

scal supei'iorem, quam nos et Romanum
Ponlificem prò tempore exislentem , et

Sedem praedictam , ncque iillo tempore

in iisdeni oppidis seu castris ab aliquo

priiiiipe vel duce et senatu praedictis ulla

dalia imposita aul publicala fuerinl , nc-

que edam de anno mdlxxii , occasione

belli contra Tmxas dalium macinae nim-

cupatum, simile infrascripto , tunc gene-

raliter subditis eorumdem ducis el domi-

nii indictum, in dietis oppidis seu castris

fuerii imposilum ncque publicatum ; ita

ul nec ad praesens debueril aut potuerit

datium macinae, nuper in slatu ducis et

senatus pracdictorum indictum, in .oppi-

dis seu caslris huiusmodi imponi et pu-

blicari, el multo minus exigi:

§ 2. ÌN'ihilominus sicut ad nostram senaius «-... netus in iis ve*

nolitiam , -non sine magno annui nostri cugai macinae

j , . ,,..,.. . imponil.

dolore pervenit, publicatio dalu macinae

praedicti in dietis oppidis seu caslris a

ministris dictoruni ducis et senatus facta

fuerit, el eiusdem datii exaclio fiat, licei

nuli iter et de facto contra sacrorum ca-

nonum el generalium conciliorum de-

creta, id ahsque expressà Sedis Aposloli-

cae licenlià fieri, sub gravissimis censuris

et poenis ecclesiasticis, prohibentia:

§ 3. Proplerea nos, qui, super univer- irritai Paaias.
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Claasolae.

sam Ecclcsiain a Deu iht cius divinae perit atlentari, docorniimis. In contrariuni

j{raliae aliuniiant^n. nullo nostro inerito, facienlibuif nonoljstanlibusqnibu^cuniqne.

constilati, omnium ecclcsiaium indemni-

1

tatcm L'I inmmiiitatom tueri lonemur, ino
j

iiicumbenli nobis ollicii huiusmodi debito,
j

praeniissi?;, quantum cuni Domino possa- .

nuis, providere volcntes
,
publicationeni

datii maeinac in dictis oppidis seu castris,
|

illiusque exaelionem, ut prael'ertur, lactas, i

ac onmia et singula inde scquuta ac al-

1

tentata et innovata (luaccumque, et quac

deincepsper ducemet senatum huiusmodi,
j

illorumipie minislros, vel alios quoscum-

Datum Homae , apud S. Mariani Maio-

rem, sub aiuuilo Pisealoris die xvin ia-

nuarii MDCxix,ponlilicalus nostri anno xiv.

Dal. die 18 ianuarii 1GI9, pontif. an. \iv.

CCCXIV.

Ferdinando Hunghariae el Dohemiae re-

gi facullas roncedilitr militare»! Ordi-

nein instiluendi sub invocalione bea-

tissimae Malris Dei^.

que in aueloritalis ecclesiaslicae et Sedis Charissimo in Chrislo filio nostro Ferdinando,

praediclao ci didac ccclesiae Aquileien-

sis, illaramqae iurium praeiudiciuin, pu-

blicari, fieri, jtraccipi, decerni seu alias

atlentari el innovari conligeril , tam in

genere quain in specie , ex nane
,
proul

:

Hunghariae et Bohemiae regi illustri,

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster, salutem

et apostolicam benedictionem.

Sacri aposlolalas ministerio per aban- Eìordium.

postquam pulilicala, facta, praecepla, de- i danliam divinae demenliae, nullo licei

creta, seu alias allentala el innovata fue- ! merito nostro, praesidentes , inler prae-

rinl, de apostolicae polcstalis plenitudine, cipuas aposlolicae servitnlis euras, illam

tenore praesentium, irrita, cassa el nulla,

el nullius roboris el momenti esse et fere

dedaramus, ac irritamus, cassamus el an-

nullamus , ila quod in posterum nulliis

debeai ex illis eflectus subsequi, m.'que

cidem moderno et prò tempore exislenti

patriarebae uikim praeiudicium inferri,

;uil illatum uìId modu dici vel censeri,

minusquc iillum duci el sonatili praedi-

clis ius acquiri super daliis imponciidis

in eisdem ojipidis seu castris , vel alias

super iurisdictione ani saperiorilate in il-

lis exercendil.

^ A. ìli ita per quosciuuque iudices

ordinarios aut dolesiatos, etiam causanim

palatii apostolici auditore?, ac S. R. E.

cardinales (sublalA eis, et eorum cuilibel,

ipiavis aliter iudicandi el inlerprelandi

l'acuitale et auctoritate) indicali ac delì-

niri debcre ' , ac irriUim et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, qiiavis

auctoritate, scienler vel iyiioraiiler, couli-

1 Haec verba nos addinius (r. t.).

sedalo ainpleclimur, ut catliolica religio,

sublalis quibuslibet obslaculis, ubique (lo-

reat, ac etiam piorum virorum, lamqu.im

Ghristi allilctaium, ope ac forliludine in

dies magis augealur; proindeque calho-

licorum principuni in id lendentium vola

ad exauditionis gratiam libenlcr admilti-

mus, ac desuper pastoralis ollicii partes

favorabiiiler iuterponimus, proul conspi-

ciinusinlJoiiiiiio salubriterexjiedire.

5j 1. Siquidem maiestalis Inae nomine Kerdinamiin
,''

. . ... 1 . niililiam ìnstitiii

nobis nuper expositnm luit, quod, si una opui prò d»-

,,.,.,. .... • ,. 1 11 • feosione calilo-

Minila, seu mililaris Ordo, sub denomi- lioae reiijiouis.

naiione seu libilo bealissimae Matris Dei,

ac alias, modo el foriiiù iiilìasrriptis eri-

gerelur el inslitueretur, ex hoc profeclo

calholicac rcligiouis adversiis eius hosles

defensioni plurimuin consulerelur. Nobis

proplcrea eadem maiestas tua humililer

supplicari fecii, ut super praemissis op-

portune providere (li> benignitati> aposto-

lica dignaremur.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Facuiiaiem § 2. Nos igifui', laudabilibui? desideriis

mmndemTer- (iiis
,
quantum nobis cx allo conccditiir,

diri'oniifeT" benigne annuere volentes, huiusmodi sup-

plicalionibiis inclinati , eidem maiestali

tuae, unam Militiani, seu Onlincni mili-

tarem personarum catholicaruin sub d(3-

nominalione et titulo Beatissimae Malris

Dei, ac unta ex regulis approbalis a Sede

Apostobeà per le cligendà , cuius Mililiae

seu niibtaris Ordinis suprema vel prin-

cipalis sedes et convenlus in loco per te,

in Hungharia vel Bobeniia lamen, pariler

eligendo, dictaque Militia seu niilitaris

Orde nobis et Apostolicae Sedi immediale

subiecla seu subiectus sit, et esse debeat,

ac illius milites castitatis coniugalis, obe-

dientiae ipsius Militiae magno magistro,

ac defensionis religionis catholieae contra

inimicos S. R. E. vota eniillant; liabitum

album et cruccm caeruleaui auieo orna-

mento circumdatam del'crant ; nec non

religionem calliolicam et Scdem Aposlo-

licam contra infideles et alios inimicos

praediclos defendant et lueantur; et cum

dote de bonis mere laicalibus, ac etiam

ex oblationibus ha<Menus factis et facien-

dis, arbitrio tuo conficiendà , ex nunc
,

prout ex tunc, et e contra, postquam Mi-

litia seu Ordo huiusmodi competenter

dotata seu dolalus fuerit, auctoritate no-

stra apostolica, perpetuo, et sine alicuius

praeiudicio, erigendi et instituendi , nec

non quaecunique slabilimcnta, statula et

ordinationes, prosperum regimen Militiae

seu Ordinis huiusmodi, etiam personam

illius magni magislri, qui lamen ex na-

lione Hungarica vel Bohemica esse debeat,

concernenlia, condendi, condita prò rerum

et temporum qualilate , si opus fuerit
,

mulandi, ac alia de novo, dummodo licita

et honesla, nec sacris canonibus, et prae-

sertim Concili Trdientini decrctis, ac con-

slitutionibus apostolicis contraria non' sint,

1 Parlicula non redundal (r. T.)-
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et ab Apostolica Sede approbari debeant,

edendi , ceteraquc omnia et singula in

praemissis et circa ca necessaria et op-

portuna, etiamsi talia sint vel fuerint

quae specialem, specificam et expressam

i-equirerenl mentionem, faciendi, dicendi,

gerendi et exequendi, dictA auctoritate,

tenore praesentiuni , facultatem concedi-

nuis et impartimur.

§ 3. Non obstantibus constilutionibus cniranaioiiii.

et ordinationibus apostolicis , nec non

(etiam iuramcnlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboratis)

statutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis, sud qui-

buscumque tenoribus et Ibrmis, ac cum

quibusvis clausulis et decretis, in contra-

rium quomodolibel concessis. Quibus om-

nibus, etiam si de illis illorumque totis

tenoribus specialis, spccilìca, expressa et

individua, non aulem per clausulas gene-

ralcs idem importantes, menlio seu quae-

vis alia expressio habenda foret, illis alias

in suo robore permansuris , hac vice

dumtaxat specialiter et expresse deroga-

mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die in februa-

rii M0CXIX, poulificatus nostri anno xiv.

Dal. die 3 febriiarii 1619, pontif. an. xiv.

cccxv.

Declaratio iurisdicUonis Ordinanoriim

in fratres Congregalionis Ioannis Dei,

ne speciali.^ ipsii/s praofìnilio.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex ex supremo dispo- Eiordu

sitionis arbitrio ad hoc potissimun sollici-

I Islam CoDgregalionem inslituit , ac Ordi-

narioruni iurisdictioni supposuit Pius V in sua

Const. ccxiv Licei, toni, vii, pag. 959, et Cle-

mens Vili in Const. cxxxiv Romani ( in li. n.

edit. cxL, tom. x, pag. 256).
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liulinis suae nervos ìntendit, ut rcligionnrn

omnium, pracsertim ad curam infirmorum

et mi-^crabilium personaruiu inslilutarum,

indcmnitali lonsulal , cxomplionosque et

alias grafia?, illis inluilu charitalis et labo-

nis Dei nuncupata, lani in Italia quam in

ceteris quibusvis provinciis etiam tran-

salpini? existenlia, inviceni univit , et ex

ois unum Congregationcni conlValrum loan-

nis Dei noncupandaiii orexit,provinciasquc

limi per Scdem Apostolicam concessas, a dislinxit '.

noxiis ci obstaculis quibuslibet praeser- 1 § '^. Subinde piae monioriac Clemcns cicmcns vm

vct , aliasque ofTicii sui partes solerter
|

Papa Vili, etiam praedeccssornoster, inter "ò'tum '""ms"'

alia perpetuo statuit ci ordinavi!, quod de ubuf.'

'"'*'"'*
inipendat, statuat et dcclarct, piout, rc-